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Unser Bierbeisl gibt’s schon seit den guten alten 80ern,
wo hier im legenddren Bermudadreieck alles begann.
Mit einem Augenzwinkern sagen Kinder dieser Zeit gerne:
,Wer sich noch an die 80er erinnern kann, hat sie nicht erlebt*.

Damals wie heute bewirten wir als Familienbetrieb
unsere Géste aus Leidenschaft. Mit einer batzn Auswahl an Bier
und bodenstidndiger Hausmannskost vom Feinsten.

Ohne viel Chichi, aber mit umso mehr Herz und Geschichte.
Darf man eigentlich Beisl sagen? Wir diirfen.

Und wir tragen den Titel mit Stolz.

UR GMIADLICH

Kommod abhdngen, wos Leiwandes habern und dazu a Meniidlung.
Im Krah Krah bist’ richtig: Mit Freunden, bei Freunden.

A FETZ'N GAUDI
Wenn die Luft schwarz wird’, kann auch mal
Rambazamba aufkommen. Bissi Ausgeh-Flair. (r
Der guten alten Zeiten wegen. Oder der schonen S
Erinnerungen, die auch geschrieben werden wollen... &{1
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VUAN GMIADLICH, iRl @z_ud/,

ALLE PREISE IN EURO UND INKL. MWST.
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Huppen & Halate

WW Flamaotschert?
RINDSUPPE ® mit Frittaten (AccL) 6,10

KNOBLAUCHRAHMSUPPE “® mit Croutons© 6,30

tate

SALATE ALS BEILAGE ©
Gurkensalat, Tomatensalat, Krautsalat,
Erdédpfensalat, Blattsalat, Gemischter Salat

CHEFSALAT
mit gegrillten Hihnerfiletstreifen,
Curry-Rahmdressing MY und Brot “P)

BACKHENDLSALAT (cco

mit Kernol

Kartoffel, Dollar Chips,
Pommes oder Nocker] 4¢9

1 Scheibe Brot “4P)
Preiselbeeren

Ketchup, Mayonnaise ™
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W

ool

Dausbrote

Wmt mit P

LANDSCHINKEN ©™ 10,90
Gurkerl ™, Ei und Kren

BRATLFETT & ZWIEBELN 8,20
BIERAUFSTRICH (MO (scharf) kalt oder warm 9,60

EIERSPEISBROT ©©) 9,90
mit Speck oder Grammeln
auf getoastetem Hausbrot

[eilen?

Wi
Ir kennep kan Futterneid

& mit Hise i
TOMATEN-KASE-BROT © 9,90

TOSKANA-BROT © 11,80
mit Tomaten, Salami und Mozzarella

MAILANDER-BROT © 11,10
mit Schinken, Tomaten, Paprika und Zwiebel

BAUERN-TOAST (00
mit Schinken, Speck, Zwiebel, Spiegelei

MEXICO-BROT MO®
mit Speck, Mais, Pfefferoni und Zwiebel

LANDSCHINKEN-KASE-TOAST ©

Yz oaEls
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SPARE RIBS MLGA 24,40 HOLZHACKERROSTI © 15,10
mit zwei Dipsaucen und Dollar Chips mit Spiegelei und Speck
Wahlweise: Klassisch ODER Chilikruste
EIERNOCKERL 9 13,30
RINDSGULASCH @ 17,50 mit griinem Salat ©
mit Serviettenknodl A6
RETRO CLUBSANDWICH “© 19,30
BRESLFETZN VOM SCHWEIN “© 16,90 gegrilltes Huhn und Schwein, Salat,
Wiener Schnitzel vom Schwein Tomaten, Cocktailsauce und Dollar Chips
mit Erdipfelsalat ©OMY
GEBACKENE CHAMPIGNONS “© 13,50
BRESLFETZN VOM HUHN ¢ 19,20 mit Sauce Tartare (¢¢™
Wiener Schnitzel vom Huhn
mit Erdipfelsalat ©MD HAUSGEMACHTE SPINATNOCKERL (A 15,20
mit Schinken, iiberbacken mit Kise ©
BRESLFETZN VOM KALB O 26,70
e Wiener Schnitzel vom Kalb GEBACKENER EMMENTALER 0 17,40
- 2K | mit Erdépfel-Vogerlsalat ©MD mit Sauce Tartare ¢°™ und Preiselbeeren
HENDLBRUST VOM GRILL 19,20 GEROSTETE KNODEL " 15,10
mit Pfeffersauce, Gemiise und Kroketten 4¢® mit Ei & griinem Salat
mit Speck + 1,80
CORDON BLEU “® 19,60 .
vom Schwein mit Pommes frites VEGANES GEMUSEPFANDL 15,10
buntes Gemiise in Kokos-Currysauce
KRAH-BURGER “c© 17,80 mit Basmatireis mit Huhn + 6,20
f saftiges Patty im Bun “? mit Tomate,
- { Kése, gebratenem Speck und Dollar Chips FASCHIERTE LAIBCHEN < 15,40
o gt Wahlweise dazu:
4 SCHINKENFLECKERL (“<© 13,40 Erdipfelpiiree & Zwiebelsafterl
i 4 mit Kise tiberbacken oder Kartoffel-Vogerlsalat ©MV
el
S == D R W e BRSO e T — - '1_*“
" '-,"'; [\ MOHNNUDELN in Butter geschwenkt mit Apfelmus “¢© 7,60

NUTELLAPALATSCHINKE mit Banane & Schlag 4¢® 6,80
= MARMELADEPALATSCHINKE <9 6,50
FUR DIE
& ZUCKERGOSCHERLN SCHOKOLADENKICHLEIN mit Schlag *<® 7,60

.,
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MEI LEIBSPEIS:

A GERSTNSUPPN
AUF AM

PAPPMDECKL

BLer vom Fassl

KRAH-BIER @

STIEGL PILS - elegant und schlank ®

BUDWEISER - das Bier aus Stidbdhmen @

GRIESKIRCHNER DUNKEL - vollmundiges Bier aus Oberdsterreich 4
OTTAKRINGER ZWICKL ROT - bernsteinrot, naturtriib @

TRUMER PILS - feine Hopfenkomposition aus Salzburg @
SCHNEIDER WEISSE TAP 1 - Weissbier ¥

OTTAKRINGER LAGER - nussig, herb @

RADLER - Bier mit Zitronenlimonade

GEMISCHTES - hell & dunkel @

0,4
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,5
0,5
0,5

0,3

5,10
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
5,90
5,50
5,50

4,60




WIESELBURGER GOLD - malzig mit einer siifSlich, wiirzigen Note 0,5 5,60

WEITRA BRAU - kohlensiurearm, gebraut nach bohmischer Brauart ® 0,5 5,70

OBERTRUMER ZWICKL - naturbelassen, malzbetont ® 0,5 5,70 g
WIENER ORIGINAL - aus der Ottakringer Brauerei, bernsteinfarben, nussig® 0,5 5,60 a
ZWETTLER ORIGINAL 1890 - ausgeprdgtes Hopfenaroma ® 0,5 5,70 p 3
MOHREN SPEZIAL - Malzaroma, dezente Hopfennote ®) 0,5 5,60 N %
MURAUER PILS - herrlicher Pilstyp aus der Steiermark ® 0,5 5,60 N b oo
MURAUER MARZEN - malzig, mild, Hopfenbitter ® 0,5 5,60 @ Lt
HIRTER PRIVAT PILS - zartbitter gehopft aus Kdarnten @ 0,5 5,70 ‘5
SCHNEIDER WEISSE KRISTALL TAP 2 - ohne Hefe, feine Kohlensciure ® 0,5 5,90 8
FRANZISKANER HEFE-WEISSBIER - dezent wiirzig, fruchtig ® 05 590 &) ,
DIE WEISSE ORIGINAL - aus Salzburg, naturtriib, flaschenvergoren, fruchtig ® 0,5 6,20 \s
ANDECHS WEISSBIER HELL - belebend, fruchtig, feinhefig ® 0,5 5,80 m !
STIEGL WEISSE - naturtriib, mild, leicht spritzig ® 0,5 5,80 \Q
PAULANER HEFE-WEISSBIER DUNKEL - naturtriib, schokoladig, krdftig ® 0,5 580 Q
KONIG LUDWIG WEISSBIER - naturtriib, leicht malzig, fruchtig ® 0,5 5,90 g

A G'SCHEITS BIER MUSS
LANGSAM ZAPFT WERDEN,

dafiir schmeckt’s dann um so besser.
Wir bitten um Geduld im Sinne der Bierseligkeit.




et

!§\ HACKER PSCHORR KELLERBIER - naturtriib, malzig, unfiltriert ® 0,5 #5190
\Q AUGUSTINER BRAU EDELSTOFF - Bier aus Miinchens dltester Brauerei ® 0,5 5,90
? = 8 SPATEN MUNCHNER HELL - feinwiirzig, siiffig, schlank, mild ® 0,55 ,90
% \9 TEGERNSEER HELL - bayrisches, helles Vollbier ® (nicht immer lieferbar) 05e2 5,9
AR
KONIG LUDWIG - edles bayrisches Traditionsbier ® 0,5 5,70
aia 3 HIRTER MORCHEL - malzbetont, zart bitterer Abgang ® 0,5 5,60
P 4 b 4 MURAUER DUNKEL - siillich und voll ® 0,5 5,60
] 2 g &' HIRTER 1270 - bernsteinfarben ® 0,5 5,60
(4 (=] 2 HADMAR BRAU - Bio Bier, bernsteinfarben ® 0,5 5,70
|
SCHNEIDER AVENTINUS EISBOCK 12% Alc.- siisslich, mild, mahagonifarben ® 0,3 7,70 g :
BREW AGE BARLEY WINE - NUSSKNACKER 10% Alc. - karamellig, malzig 0,3 7,10 g g

STIEGL COLUMBUS 1492 - hopfenfruchtig ® 0,33 5,30
GUSSWERK BIO GLUTENFREI - Lager, naturtriib & frisch 0,33 4,90
CORONA - Spezialbier aus Mexiko ® 0,33 6,20

TRUMER HOPFENSPIEL - fruchtig-spritzige, leichte Pilsspezialitdt ® 0,33 5,90
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Montag - Freitag
(aufler an Feiertagen)
15.30 bis 17.30 Uhr

0,4L Krah Briau

GUSSWERK DAS SCHWARZE SCHAF - Smooth Stout , feinbitter ® 033 7,30 m o)
BREWAGE DUNKLE MATERIE - Black IPA, malzig, floral ® 033 6,80

LA CHOUFFE GOLDEN ALE - aus Belgien, fruchtig, trocken ® 0,33 7,30 Q

FRAGEN SIE AUCH NACH UNSEREM MONATSBIER!
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Pils

Mairzen| helles
Weizen

dunkles | Export [helles
Weizen Lager

|
[ dunkles |r Bock- | Schwarz- | Malzbier
Lager | bier bier

Eintopf

SE—.

gekochter Fisch

gebratener Fisch

|
|
|
|

—
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Gefliigel I|

Meeresfriichte

Braten

wild

e

milder Kise

wiirziger Kase

Nachspeisen




WEIN
Glast & Faschn

BIO GEMISCHTER SATZ ©
Zahel, Wien

SAUVIGNON BLANC ©
Polz, Stidsteiermark

HUNDSCHUPFEN GV ©
Hagn, Weinviertel

GELBER MUSKATELLER ©
Tement, Stidsteiermark

RIESLING VON DEN TERRASSEN ©

Salomon Undhof, Kremstal DAC

ZWEIGELT CARNUNTUM DAC ©
Netzl, Gottlesbrunn

CUVEE LEGENDS ©
Scheiblhofer, Neusiedlersee

1/81/ 0,751

5,20

6,40

5,20

6,20

5,90

5,10

7,10

31,20

38,40

31,20

37,20

35,40

30,60

42,60

SPIRITUOCSEN

Marille - Brennerei Himmerle
Williams - Brennerei Himmerle
Himbeere - Brennerei Himmerle
Bacardi

Berliner Luft

Hawera - Apfel Zimt Likor
Vodka Stolichnaya

Tequila J. Cuervo 1800 Reposado
100 % Agave

Haselnuss

Jagermeister / Fernet / Averna
Remy Martin

Hendrick’s Gin

Maker’s Mark
Kentucky Straight Bourbon

Griiner Veltliner ©
Rotwein Cuvée ©
G’spritzter ©
Aperol-Spritzer ©
Hugo ©

Goldkehlchen Cider ©

Qpuuude

Schlumberger White Secco ©
Schlumberger Sparkling ©
Schlumberger Sparkling ©

2cl 5,80
2cl 5,80
2cl 5,80
2cl 4,20
2cl 4,10
2cl 4,10
2cl 4,20
2cl 5,20
2cl 4,20
2cl 4,20
2cl 5,10
2cl 5,00
4cl 9,40
1/8 3,60
1/8 3,60
1/4 4,60
1/4 6,30
1/4 6,70
0,33 5,50
0,20 14,10
0,20 14,10
0,75 41,80




g’uqazdget/zafdw Z Tschopperlwossa

Sodawasser Himbeer oder Zitron

Abkohotpreie Biere
Stiegl Freibier @

Null Komma Josef ®

Schneider Tap 3 Wei3bier Alkoholfrei @ 0,5

Frucade

Red Bull

Véslauer - prickelnd/ohne

Coca Cola / Coca Cola Zero
Almdudler

Tonic Water - Thomas Henry
Bitter Lemon - Thomas Henry
Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt
Orangensaft
Johannisbeersaft

Pfirsichsaft

Makava Eistee

0,5

0,5
0,5

0,33
0,25
0,33
0,3
0,33
0,2
0,2
0,25
0,5
0,2
0,2
0,2
0,3

4,10

5,10
5,10
5,30

4,20
5,40
3,80
4,20
4,20
4,20
4,20
3,90
5,00
3,90
3,90
3,90
4,60

KAFFEE aus dem Hause Savazsza
Espresso / Espresso Doppio 3,30/ 6,40
Cappuccino © 4,40
Cafe Latte © 5,10
Cafe Americano/Verlingerter © 3,80
Tee

Tee 3,80
Tee mit Rum 6,60

Extra Rum 3,00
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WHEN YOU

Oy A
Vg
S
ENGLISH
WANT

Wi
“krah“krah

Rabensteig 8 . 1010 Wien
Tel.: 01 533 8193

Taglich ab 11 Uhr
bis Sperrstund is

www.krah-krah.at




